



報道関係者各位

2019 年 11 月 21 日株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイド株式会社 LIFULL

## みんかぶ不動産と LIFULL HOME'S、 投資物件の情報連携を開始

1万件超の不動産投資物件情報が「みんかぶ不動産」で検索・資料請求が可能に

株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイド(以下「ミンカブ」、本社:東京都千代田区、代表取締役社長:瓜生 憲)と株式会社 LIFULL(以下「LIFULL」、本社:東京都千代田区、代表取締役社長:井上 高志) は、LIFULL が運営する不動産・住宅情報サイト「LIFULL HOME'S」の不動産投資物件情報をミンカブが運営する不動産投資情報サイト「みんかぶ不動産」に提供、掲載することを目的とした情報連携を 2019 年 11 月 21 日より開始いたします。

本情報連携によって、「みんかぶ不動産」は不動産投資物件情報が増加し、1万件超の収益物件の検索、閲覧、資料請求が可能となり、「LIFULL HOME'S」側での更新情報は「みんかぶ不動産」にも自動反映され、最新状況をユーザーに提供することが可能になります。また、「LIFULL HOME'S」は、不動産投資ニーズが高いユーザーへのプロモーションや集客に加え、「株」や「投資信託」など資産運用や投資に対するニーズやアンテナの高い潜在ユーザーに物件情報の提供ができるようになります。

今後、「みんかぶ不動産」独自の機能や情報資産と LIFULL HOME'S の持つ膨大な収益物件の データベースを組み合わせ、ユニークなコンテンツの開発や情報の拡充も検討してまいります。

「みんかぶ不動産」は、2019年2月に運営を開始した、独自のネットワークから厳選した物件情報、全国のセミナー情報、不動産投資にまつわるコラム記事、初心者のための教育系コンテンツなどを提供する不動産投資情報サイトです。運営開始後は、近年人気が高まりつつある「不動産小口化商品」や「不動産売却」に特化した情報コンテンツの提供も開始しています。また、コラム記事では、不動産投資業界を牽引する企業の「トップ」にインタビューを実施した記事が人気を博しています。

LIFULL HOME'S は、「不動産業界の仕組みを変えたい」という信念のもと、1997年にサービスを開始した不動産・住宅情報サイトです。全国の不動産を「借りる」「買う」から「建てる」「投資する」まで、幅広い豊富な情報を提供しています。現在、全国 33 店舗の「LIFULL HOME'S 住まいの窓口」では専属アドバイザーによる相談も行っています。

## ■株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイドについて(https://minkabu.co.jp/)

ミンカブは、日本最大級の投資家向け情報メディア「みんなの株式」を中心に、株式をはじめ、仮想通貨や外国為替、商品先物、投資信託、保険、不動産など様々な金融商品を対象とした投資情報を提供しています。また、ユーザーの投稿や閲覧のデータを集約して利用するクラウドインプットの仕組みとビッグデータを解析し瞬時にコンテンツを生成する AI を活用しながら、一般投資家のみならず金融機関向けにもソリューションパッケージとして情報の提供を行っています。

社名 : 株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイド

所在地 : 東京都千代田区神田神保町 3 丁目 29 番 1 号

設立 : 2006年7月7日

代表取締役社長 : 瓜生 憲

事業内容 : メディア事業、ソリューション事業

## ■株式会社 LIFULL について(https://lifull.com/)

「あらゆる LIFE を、FULL に。」をコーポレートメッセージに掲げ、現在はグループとして世界 63 au 国でサービスを提供しています。

主要サービスである不動産・住宅情報サイト「LIFULL HOME'S」をはじめ、空き家の再生を軸とした「LIFULL 地方創生」、シニアの暮らしに寄り添う「LIFULL 介護」、ママの子育てと仕事の両立を支援する「LIFULL FaM」など、 人生・暮らしを豊かにする様々な領域に事業拡大しています。

LIFULL グループは、より多くの人が心からの安心と喜びを得られる社会の実現のため「世界一のライフデータベース & ソリューション・カンパニー」 を目指します。

社名 : 株式会社 LIFULL

所在地 : 東京都千代田区麹町1丁目4番4号

設立 : 1997年3月12日

代表取締役社長 : 井上 高志

事業内容 : 不動産情報サービス事業、その他事業

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイド

TEL: 03-6867-1570 E-MAIL: press@minkabu.co.jp

株式会社 LIFULL クリエイティブ本部コミュニケーショングループ

TEL: 03-6774-1604 E-MAIL: press@LIFULL.com